
 

 

SAN LUIS,  26 de diciembre de 2007.- 

VISTO: 

La Ordenanza Nº 003/07 del Consejo Directivo de la Facultad de Ingeniería y 

Ciencias Económico-Sociales, obrante en el EXP-FIC: 0001319/06; y 

CONSIDERANDO: 

 Que mediante dicha Ordenanza se aprueba el Reglamento de Concursos que se 

establece en el Anexo Único de dicha norma, para la designación de Auxiliares de 

Docencia de Segunda Categoría Alumno, en la Facultad de Ingeniería y Ciencias 

económico Sociales, en concordancia con la Ordenanza Nº 40/04-CS. 

 Que la Comisión de Asuntos Académicos del Consejo Superior sugirió 

homologar la Ordenanza N° 003/07-CD de la Facultad de Ingeniería y Ciencias 

Económico-Sociales, advirtiendo que se ha cumplido todo el trámite del Expte. 

 Que el Consejo Superior en su sesión del 11 de diciembre de 2007 acordó hacer 

suyo el dictamen de la Comisión de Asuntos Académicos. 

 Por ello, y en uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

ORDENA: 

ARTICULO 1º.- Homologar en todos sus términos la Ordenanza Nº 003/07 del 

Consejo Directivo de la Facultad de Ingeniería y Ciencias Económico-Sociales, 

mediante la cual se aprueba el Reglamento de Concursos que se establece en el Anexo 

Único de dicha norma, para la designación de Auxiliares de Docencia de Segunda 

Categoría Alumno, en la Facultad de Ingeniería y Ciencias Económico Sociales, atento 

a los considerandos de la presente disposición. 

ARTICULO 2º.-Comuníquese,  dese al Boletín Oficial de la Universidad Nacional de 

San Luis para su publicación insértese en el Libro de Ordenanzas y archívese. 

ORDENANZA C.S. Nº 28 

mk 

  

  

 

 


